
    Protokół
ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska 
i  Rozwoju  Gospodarczego z  Komisją  Gospodarki  Komunalnej,  Spraw 
Społecznych i Samorządów Wiejskich z dnia 24 marca 2011 roku.

          Posiedzenie  odbyło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy 
w Chojnicach i trwało od godziny 12.00  do  godziny 14.50.      
W posiedzeniu udział wzięli członkowie wyżej wymienionych Komisji zgodnie 
z dołączonymi listami obecności.

          Poza tym obecni byli :  

1/ Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice
2/ Pani mgr inż. Stefania Majewska-Kilkowska  - Sekretarz Gminy
3/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy
4/  Pan  mgr  Adam  Modrzejewski  –  Pełnomocnik  Wójta  ds.  profilaktyki 
i przeciwdziałania uzależnień oraz  pomocy w rodzinie
5/ Pani dr Grażyna Dąbrowiecka – Dyrektor GOPS
6/  Pani  mgr  Bożena  Kubiak –  Dyrektor  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw 
Obywatelskich UG
7/ Pan mgr inż. Andrzej Brunka – Dyrektor Wydziału Rolnictwa UG
8/ Pan inż. Zdzisław Stormann – Dyrektor Wydziału Budownictwa i Gospodarki 
Przestrzennej UG
9/ Pani Bernadeta Zimnicka – Dyrektor GZO

                 Porządek obrad :

 I/ Otwarcie Komisji i stwierdzenie quorum.
 II/ Omawianie materiałów sesyjnych:
    1/  Informacja  o  działalności  Gminnego  Ośrodka Pomocy  Społecznej 
w Chojnicach za 2010 rok.
       a/  Omawianie  projektu uchwały nr  VII/48/2011  w przedmiotowej 
sprawie.
    2/  Sprawozdanie   z   realizacji   „Gminnego  programu  profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii realizowanego na 
terenie Gminy Chojnice w 2010 r.
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       a/  Omawianie   projektu  uchwały  nr VII/49/2011w przedmiotowej 
sprawie.
    3/  Omawianie projektu uchwały  nr  VII/50/2011 w sprawie realizacji 
w  2011  roku  projektu  systemowego  pt.”Moja  przyszłość  –aktywność” 
współfinansowanego  przez   Unię  Europejską   w  ramach   Europejskiego 
Funduszu Społecznego.
    4/   Omawianie projektu uchwały nr VII/51/2011 w sprawie wyrażenia 
przez  Radę  Gminy  w  Chojnicach  zgody  na  prefinansowanie  w  2011  roku 
realizowanego  przez   Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Chojnicach 
projektu „Moja przyszłość - aktywność” współfinansowanego ze środków  Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.” 
    5/  Omawianie projektu uchwały nr VII/52/2011 w sprawie uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  pod  zabudowę 
mieszkaniową  jednorodzinną  i usługi działki nr 404 we wsi Charzykowy gm. 
Chojnice.
    6/ Omawianie projektu uchwały nr VII/53/2011 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
terenu   pod  zabudowę  mieszkaniową  i  usługi  działek   nr  233/3 
i nr 237 oraz części działek  nr 235 i nr 236 we wsi Chojniczki gm. Chojnice , 
uchwalonego  uchwala   nr  IX/102/2003  Rady  Gminy  w  Chojnicach  z  dnia 
8  sierpnia  2003 r.  (Dz.Urz.  Woj.,  Pom. Nr 102,  poz.1815 z  dnia  1  września 
2003) dla działki nr 373 obręb Chojniczki gm. Chojnice.
    7/ Omawianie projektu uchwały nr VII/54/2011 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego   terenu 
działek  nr  48/1-8,  nr  51/2-9  i  części  działki  nr  51/1  obręb  Granowo  gm. 
Chojnice.
     8/ Omawianie projektu  uchwały nr  VII/55/2011 w sprawie przystąpienia 
do  sporządzenia  zmiany  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 
przestrzennego terenu pod zabudowę  mieszkaniową i usługi  dz. Nr  6/1 i dz. 
nr 6/2 we wsi Pawłówko gm. Chojnice, uchwalonego uchwałą  nr IX/151/99 
Rady Gminy w Chojnicach z dnia 22 października 1999 r. dla działki nr 6/29 
obręb Pawłówko gm. Chojnice.
    9/ Podjęcie uchwały nr VII/56/2011 w sprawie zatwierdzenia planu budowy 
boisk  wielofunkcyjnych   „Jaskółeczek”  w  miejscowościach  :  Kłodawa, 
Lichnowy,  Nieżychowice,  Nowa  Cerkiew,  Ogorzeliny,  Ostrowite,  Pawłowo, 
Silno i Swornegacie na lata 2011-2014.



    10/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  VII/57/2011 w  sprawie 
wydzierżawienia  nieruchomości  położonych  w  obrębach  geodezyjnych  : 
Lichnowy, Kruszka,  Krojanty.
   11/ Omawianie projektu uchwały nr VII/58/2011 w sprawie wykupu działek 
położonych w miejscowościach Pawłowo i Pawłówko.
   12/  Omawianie   projektu  uchwały  nr VII/59/2011 w  sprawie  wykupu 
użytkowania wieczystego działki położonej w miejscowości Nieżychowice. 
   13/   Omawianie   projektu uchwały  nr VII/60/2011 w sprawie  wykupu 
działki położonej w miejscowości Ogorzeliny.
   14/   Omawianie projektu uchwały nr VII/61/2011 w sprawie sprzedaży 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Chojniczki.
   15/  Omawianie projektu  uchwały nr VII/62/2011 w sprawie sprzedaży 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Nieżychowice.
   16/  Omawianie  projektu uchwały  nr VII/63/2011 w sprawie  wyrażenia 
zgody  na  obciążenie  prawa  użytkowania  wieczystego  działki  położonej 
w miejscowości Nieżychowice.
   17/ Omawianie projektu uchwały nr VII/64/2011 w sprawie darowizny na 
rzecz Gminy Chojnice działki położonej w miejscowości Zbeniny.
  18/  Omawianie  projektu  uchwały  nr  VII/65/2011  w  sprawie  ustalenia 
wysokości  składki  Członkowskiej   na rzecz Stowarzyszenia „Chojnicki  Bank 
Żywności” na 2011 rok.   
  19/ Omawianie projektu uchwały nr VII/66/2011 w sprawie wyrażenia woli 
objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym  Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej  Spółka z o.o. w Chojnicach.
  20/  Omawianie   uchwały  nr  VII/67/2011 w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Gminie  Miejskiej  Chojnice  na 
dofinansowanie zagospodarowania Parku 1000-lecia w Chojnicach. 
  21/ Omawianie  uchwały nr VII/68/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2011 rok.
  22/  Omawianie  uchwały  nr VII/69/2011  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr 
IV/14/10 Rady Gminy w Chojnicach w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej  Gminy Chojnice. 
  23/ Sprawy bieżące.
  24/ Zakończenie obrad. 
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         Przebieg obrad :

Ad I/ Otwarcie Komisji i stwierdzenie quorum.
        Wspólne  posiedzenie  Komisji  otworzył  Pan  Jarosław  Kurek – 
Przewodniczący  Komisji   Gospodarki  Komunalnej,  Spraw  Społecznych 
i Samorządów Wiejskich.
          Prowadzący  poinformował,  że  w posiedzeniu  Komisji  uczestniczą 
wszyscy członkowie obu Komisji, a wiec obrady są prawomocne.

Ad II/ Omawianie materiałów sesyjnych:
    1/ Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Chojnicach za 2010 rok.
          
     Wyżej wymieniony materiał przybliżyła Radnym Pani Grażyna Dąbrowiecka 
– Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Poinformowała, że w systemie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych w roku 
2010  w porównaniu  z  2009  r.  zarejestrowano  znaczny  wzrost  wydatków na 
świadczenia  pielęgnacyjne  o  69,6%  tj.  o  223.351  zł,  co  związane  jest 
z podwyższeniem kwoty świadczenia z 420 zł do 520 zł od dnia 01 listopada 
2009  r.,  zniesieniem  od   1  stycznia  2010  r.  kryterium  dochodowego 
uprawniającego do tego wsparcia oraz rozszerzeniem kręgu osób uprawnionych.
           Wzrost wydatków na ww. świadczenia spowodował także zwiększenie, 
o  46,7%   tj.  o  31.804  zł,  kwoty  składek  odprowadzanych  do  ZUS  na 
ubezpieczenia  społeczne  i  zdrowotne za  osoby uprawione do otrzymywania 
świadczenia pielęgnacyjnego, zwiększenie zobowiązań alimentacyjnych o 26% 
tj. o 423.495,28 zł.
Powodu  zwiększenia  zobowiązań  można  dopatrywać  się  w  przyczynach 
ekonomicznych. W 2010 r. wzrósł poziom bezrobocia,  społeczeństwo stało się 
biedniejsze, zatem egzekucja alimentów w coraz większej liczbie przypadków 
była bezskuteczna. Ponadto, w związku z prowadzoną pracą socjalną przez 
pracowników  socjalnych,  której  celem  jest  poprawa  jakości  życia  osób 
uprawnionych  do  alimentów,  wzrasta  liczba  składanych  do  sądu  wniosków 
o zasądzenie lub o zwiększenie kwoty alimentów.  Wzrosły również wydatki na 
zasiłki  rodzinne  o  20%  tj.  o  371.385  zł,  co  było  skutkiem  ustawowego 
podwyższenia kwoty świadczeń w poszczególnych grupach wiekowych ( tj. z 48 
zł do 68 zł miesięcznie na dziecko w wieku do ukończenia 5 r. ż., z 64 zł do 91 



zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 5 r.ż., z 68 zł do 98 zł miesięcznie 
na dziecko w wieku powyżej 18 r.ż. do ukończenia 24 r.ż. )
        Jednakże, aż o 127 tj. o 9,9% zmniejszyła się liczba rodzin pobierających 
zasiłki  rodzinne,  co  spowodowane  jest  migracją  ludności  (  osoby  pracujące 
w   krajach  UE  pobierają  na  dzieci  świadczenia  –  bardziej  korzystne  – 
z  zagranicznych  systemów  zabezpieczenia  społecznego),   a  także  z  faktem 
pozostawania  na  niezmienionym  poziomie  –  od  2004  r.  –  kryterium 
dochodowego,  co  –  przede  wszystkim –  w kontekście  wzrostu  minimalnego 
wynagrodzenia za pracę – z kwoty 824 zł w 2004 r. do kwoty 1.317 zł w 2010 r., 
uniemożliwia – ze względu na uzyskiwanie wyższych dochodów od kryterium 
dochodowego – otrzymywanie zasiłku.
      W systemie  pomocy  społecznej,  w roku  2010  w porównaniu  z  2009, 
zaobserwowano  wzrost  liczby  świadczeniobiorców,  co  niewątpliwie 
spowodowane  jest  zwiększeniem  się  liczby  osób  bezrobotnych  –  stopa 
bezrobocia  w powiecie  chojnickim na  dzień  31.12.2010 r.  wynosiła  19,2 %, 
a na dzień 31.12.2009 r. - 18,5 %. 
Tak duża  liczba  osób uprawnionych do świadczeń z  pomocy społecznej  jest 
szczególnie  niepokojąca,  jeśli  uwzględni  się  fakt,  iż  kryterium   dochodowe 
utrzymywane jest przez ustawodawcę na stałym poziomie od 2006 roku, 
a  kwota  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  podwyższana  była  ustawowo 
każdego roku. 
        Pani  Grażyna Dąbrowiecka   zauważyła,  że  po raz pierwszy główną 
przyczyną udzielania wsparcia z systemu pomocy społecznej było bezrobocie - 
przed ubóstwem.  Przyczyną takiego stanu rzeczy jest  fakt,  że  znaczna część 
klientów ośrodka korzysta z pomocy w formie zasiłków celowych na  zakup 
żywności  w  ramach  wieloletniego  programu  rządowego  „  Pomoc  państwa 
w  zakresie  dożywiania”,  w  którym  kryterium  uprawniające  do  otrzymania 
pomocy jest podwyższone do 150% kryterium ustawowego i wynosi 715,50 zł - 
w  przypadku  osoby  samotnie  gospodarującej  oraz  526,50  zł  na  osobę 
w przypadku rodziny. 
       Dodatkowo w systemie pomocy społecznej, w roku 2010 w porównaniu 
z 2009, zaobserwowano  zmniejszenie się grupy osób do której trafiają zasiłki 
okresowe – jest to skutek „niezmienności” kryterium ustawowego i procesów 
o których była mowa powyżej. 
      Natomiast wzrosła wartości pomocy kierowanej do pojedynczej rodziny 
z zadań własnych,  (w przypadku zasiłków okresowych utrzymuje się  ona na 
podobnym  poziomie,  w  przypadku  zasiłków  celowych  –  istotnie  wzrosła, 
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bo  średnio  o  65  zł.  Związane  jest  to  z  otrzymaniem  stosunkowo  wysokiej 
dotacji  z budżetu państwa na realizację rządowego programu „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”; 
      Pani   Dąbrowiecka   zauważyła,  iż  nadal  utrzymuje  się  duża  liczba 
podopiecznych  w  rejonie  opiekuńczym pracownika  socjalnego  –  średnio  99 
rodzin.  Tak  duża  liczba  rodzin,  a  także  przeciążenie  pracowników  innymi 
zadaniami ( biurokratyzm, dystrybucja artykułów żywnościowych, itp.), nadal 
utrudnia  koncepcyjną,  regularną  oraz  konsekwentną  pracę  socjalną 
z jednostkami, rodzinami i grupami społecznymi. 
Wzrasta  nadal  zapotrzebowanie  na  świadczenie  usług  opiekuńczych,  co 
związane  jest  ze  starzeniem  się  mieszkańców  naszej  gminy  i   brakiem 
zabezpieczenia stosownej opieki przez osoby zobowiązane.
Chęć do polepszenia swojej sytuacji życiowej poprzez podejmowanie nowych 
obowiązków  zawodowych,  w  tym  wyjazdy  w  celu  zdobycia  pracy  poza 
granicami kraju,  powodują, że dzieci  w coraz mniejszym stopniu zapewniają 
opiekę  schorowanym,  czy  starszym rodzicom,  obowiązek  ten  „przerzucając” 
na gminę. 
W 2009  r.  pomocy  w  formie  usług  opiekuńczych  udzielaliśmy  12  osobom, 
w 2010 r., takich osób było 10. Podwojeniu uległa jednak w 2010 roku liczba 
usług  opiekuńczych  świadczonych  w  ramach  prac  społecznie  użytecznych. 
Osób starszych lub chorych, którym na tych zasadach udzielano wsparcia było 
18, podczas gdy w 2009 roku zaledwie 9. 
   Zrosła również  liczba rodzin objętych pomocą GOPS z powodu stosowania 
wobec  nich  przemocy  przez  członka  rodziny.  W 2010  roku  z  tego  powodu 
udzielono  wsparcia  23  rodzinom (  103  osobom),  podczas  gdy  w roku 2009 
rodzin takich było 10 (44 osoby). Powód tak gwałtownego wzrostu trudno jest 
jednoznacznie  zidentyfikować.  Z  obserwacji  wynika,  że  ludzie  niechętnie 
przyznają się do występowania w ich rodzinach negatywnych zjawisk takich jak 
przemoc.  Z  drugiej  jednak  strony  liczne  akcje  informacyjne,  edukacyjne, 
kampanie społeczne podejmowane przez różne organizacje oraz stowarzyszenia 
działające na tym polu sprawiają, że przemoc domowa przestaje być tematem 
tabu.  Wzrasta  w  tym  względzie  świadomość  społeczna,  a  przypadki 
krzywdzenia rodziny są zgłaszane odpowiednim służbom.
      W 2011 r. do najważniejszych zadań należeć będą:
 Kontynuacja  działań  prowadzonych  w  ramach  projektu  systemowego  pn.: 
„Moja  przyszłość  -  aktywność”  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską 
w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Podobnie  jak  w  roku 



ubiegłym,  chcielibyśmy,  aby  grupę  docelową  stanowiły  osoby  nieaktywne 
zawodowo lub z różnych powodów narażone na wykluczenie społeczne.
       Ponadto zakładamy że, podobnie jak w roku ubiegłym, dzięki działaniom 
podejmowanym w  projekcie  poprawimy  jakość  funkcjonowania  społecznego 
wybranych  rodzin  (  objętych  pomocą  GOPS  ),  borykających  się  głównie 
z problemem bezradności  w sprawach prowadzenia gospodarstwa domowego 
lub  problemami  opiekuńczo  -  wychowawczymi,  dzięki  umożliwieniu  im 
współpracy z tzw. asystentem rodzinnym – wykwalifikowanym pracownikiem, 
oddziałującym na konkretną rodzinę dzięki systematycznej i intensywnej pracy 
socjalnej.   Wśród  instrumentów  aktywnej  integracji,  które  planujemy 
zaproponować  naszym uczestnikom projektu  w 2011 roku,  jest  uczestnictwo 
w kursie  prawa jazdy kat.  B,  a  także  w kursie  opiekunki  w środowiskowej. 
Chcielibyśmy, wobec narastającej potrzeby zapewniania usług opiekuńczych 
osobom  chorym  i  starszym,  w  przyszłości  skorzystać  z  usług 
wykwalifikowanych tą  drogą opiekunek środowiskowych,  zatrudniając je  np. 
do wykonywania prac społecznie użytecznych. Mamy nadzieję również na to, 
że  niektóre  panie,  sprawujące  obecnie  opiekę  nad  chorymi  w  ramach  prac 
społecznie użytecznych, zdobędą nowe kompetencje dzięki uczestnictwu w ww. 
projekcie.
       W 2011r. wnioskujemy o kwotę 205.422,89 zł niezbędną do realizacji 
projektu.
 ■  wdrażanie,  monitoring  i  ewaluacja  „Strategii  rozwiązywania  problemów 
społecznych  Gminy  Chojnice  na  lata  2008  –  2018”,  w  wymiarze 
wieloaspektowym  i  adekwatnie  do  wyznaczonych  w  niej  obszarów 
problemowych,  w tym m.  in.:  prowadzenie  weryfikacji  wartości  określonych 
wskaźników,  analiza  stanu  realizacji  zadań  oraz  osiąganych  celów, 
formułowanie ewentualnych propozycji naniesienia zmian do strategii;
 ■  zintensyfikowanie  działań  w  celu  pozyskania  dodatkowych  środków 
-finansowych i/lub rzeczowych - na lepsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców 
naszej  gminy,  m.  in.  kontynuacja  współpracy z niemieckim stowarzyszeniem 
Ewangelicko-Luterańskim Ośrodkiem dla Stowarzyszenia Prus Północnych;
 ■ dalsze doskonalenie poziomu kwalifikacji pracowników poprzez zapewnienie 
udziału w szkolnych i  pozaszkolnych formach kształcenia – kursy, warsztaty, 
specjalizacje, itp.
          
      Pan Edwin Gołochowicz – zauważył, że na terenie gminy są osoby, które nie 
kalają się żadną pracą, natomiast pobierają świadczenia z pomocy społecznej.
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Pytał, czy nie można by przymusić tych osób do odpracowywania pobieranych 
świadczeń ?

       Pani Grażyna Dąbrowiecka – wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości, nie 
możemy  nikogo  przymuszać  do  pracy.  Osobiście  też  uważa,  ze  pomagać 
powinno  się  jedynie  osobom  starym  i  niedołężnym.  Niestety  w  obecnym 
systemie  świadczeń  socjalnych  wciąż  jeszcze  wspomaga  się  osoby  zdrowe 
i leniwe.

      Pan  Benedykt Jażdżewski – dodał, że często się zdarza, iż osoby, które 
otrzymują  świadczenia rzeczowe w postaci artykułów spożywczych następnie 
odsprzedają  je innym.

      Pani  Grażyna Dąbrowiecka – przyznała, że takie praktyki mają miejsce, 
jednak nie było by ich, gdyby nie chętni na zakup tych towarów.   
        
       a/  Omawianie  projektu uchwały nr  VII/48/2011  w przedmiotowej 
sprawie.

             Członkowie połączonych Komisji zaakceptowali pozytywnie
ww. projekt uchwały.
                                          -  j e d n o g ł o ś n i e  -
                                 
Ad 2/ Sprawozdanie  z  realizacji  „Gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii realizowanego 
na terenie Gminy Chojnice w 2010 r.

        Pan  Adam  Modrzejewski –  poinformował,  że  w  ramach  Programu 
Profilaktyki  oraz   Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii 
Gminy  Chojnice  w  2010  roku  zrealizowano  siedem  celów  głównych,  które 
składały  się  na  24  zadania  szczegółowe. 
Wpływy  z  opłat  za  handel  napojami  alkoholowymi  w  2010  roku  wynosiły 
254.761,29 złotych. Na realizację programu przeznaczono 213.446,95 złotych, 
w tym przeciwdziałanie alkoholizmowi  194.184,29 zł   oraz przeciwdziałanie 
narkomanii 19.262,66 złotych. 
         



Cele główne to :  
 I.  Umożliwienie  osobom  uzależnionym  skorzystanie  z  terapii  odwykowej 
w 2010 r. – (wydatkowana na 4 zadania szczegółowe kwota – 13.243,00 zł.), 
II. Umożliwienie osobom bliskim  osobie uzależnionej  oraz ofiarom przemocy 
skorzystanie  z  zajęć  terapeutycznych,  psychoedukacyjnych,  rozwojowych 
i  socjoterapeutycznych  w  2010  r.  (wydatkowana  kwota  na  9  zadań 
szczegółowych – 60.894 zł),    
III. Umożliwienie dzieciom i młodzieży  skorzystanie z profesjonalnych  zajęć 
z zakresu profilaktyki  uzależnień i przemocy  w 2010 roku (wydatkowana na 
4  zadania  szczegółowe  kwota   -  34.816  zł). 
IV.  Edukacja  publiczna  w  zakresie   problematyki  uzależnień   w  2010   r. 
(  wydatkowana  na   zadanie  szczegółowe  kwota  –  7.486  zł), 
V.  Kontynuowanie  prac  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
Gminy Chojnice w zakresie  zobowiązania do leczenia  odwykowego w 2010 r. 
(wydatkowana  na   3  zadania  szczegółowe  kwota  –  14.855  zł), 
VI. Realizacja programu przeciwdziałania narkomanii dla młodzieży w ramach 
miejsko-gminnej strategii  realizowanej  w 2010 r. ( wydatkowano na 2 zadania 
szczegółowe  kwota  –  19.  262.66  zł), 
VII.  Kontynuowanie   zatrudnienia  Pełnomocnika  Wójta  ds.  Profilaktyki 
i  Rozwiązywania  Problemów   Alkoholowych   (wydatkowana  na  zadanie 
szczegółowe kwota – 62.890.95 zł).            

         Pan Damian Sawicki – zapytał ile dzieci w ubiegłym roku było objętych 
programem profilaktycznym ?

         Pan  Adam Modrzejewski  -  wyjaśnił, że programem profilaktycznym 
w naszych świetlicach objęto 212 dzieci, a w Wiejskich Domach Kultury 37. 
Natomiast w 5-ciu szkołach łącznie  w zajęciach profilaktycznych uczestniczyło 
298 dzieci, które to prowadzone były przez 15 nauczycieli.   
        
          Pan Andrzej Grala zapytał czy to prawda, że jeśli ktoś jest umieszczony 
w naszym Hostelu w Ciechocinie,  to w ciągu miesiąca musi wszcząć sprawę 
przeciwko sprawcy przemocy ?   

          Pan Adam Modrzejewski     potwierdzając tę sprawę wyjaśnił, iż wynika to 
z wcześniej określonego Regulaminu.          
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       a/  Omawianie   projektu  uchwały  nr VII/49/2011w przedmiotowej 
sprawie.
     
          Projekt powyższej uchwały został przyjęty przez członków połączonych 
Komisji bez zmian
                                          -   j e d n o g ł o ś n i e  -

Ad  3/ Omawianie projektu uchwały  nr  VII/50/2011   w sprawie realizacji   
w 2011 roku projektu systemowego pt.”Moja przyszłość –aktywność” 
współfinansowanego przez  Unię Europejską  w ramach  Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

          Pani  Grażyna Dąbrowiecka – wyjaśniła,  iż  podobnie  jak w latach 
poprzednich również  w 2011 roku Gmina Chojnice przystępuje  do realizacji 
tego  projektu.  Na  całkowity  koszt  ww.  przedsięwzięcia  w  bieżącym  roku 
przeznacza się kwotę 227.615,39 zł. Na realizację projektu w 2011 roku Gmina 
Chojnice przeznacza środki  finansowe zgodnie z wymagany  poziomem wkładu 
własnego,  tj.   9,75  %  wartości  projektu,  które  będą   wnoszone   w formie 
zasiłków  i  pomocy   w  naturze  dla  uczestników projektu  „Moja  przyszłość 
aktywnoś
”.
                  
           Członkowie połączonych Komisji zaakceptowali pozytywnie
ww. projekt uchwały.
                                          -  j e d n o g ł o ś n i e  -
                                 
Ad 4/  Omawianie projektu uchwały nr VII/51/2011   w sprawie wyrażenia   
przez Radę Gminy w Chojnicach zgody na prefinansowanie w 2011 roku 
realizowanego przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach 
projektu „Moja przyszłość - aktywność” współfinansowanego ze środków  Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.” 

          Pani  Dąbrowiecka  wyjaśniła,  że prefinansowanie, o którym mowa 
obejmuje wydatki związane z realizacją  projektu ponoszone  w  okresie od dnia 
rozpoczęcia projektu tj. od  1 marca br. do dnia otrzymania dotacji  rozwojowej 
z budżetu  państwa, co  nastąpi po  podpisaniu Aneksu do Umowy ramowej ww. 
Projektu  systemowego  „Moja   przyszłość-aktywność”  w  ramach  programu 



Operacyjnego   Kapitał  Ludzki  z  dnia  23.09.2008  r.,  zawartej  pomiędzy 
Województwem Pomorskim, a Gminą Chojnice-Gminnym Ośrodkiem  Pomocy 
Społecznej w Chojnicach. W sytuacji braku środków na koncie projektu, która 
może  wystąpić  pomiędzy  zakończeniem   okresu   rozliczeniowego, 
a zatwierdzeniem wydatków wykazanych we wniosku o płatność  i uzyskaniem 
kolejnej  transzy  dotacji  rozwojowej.   Pani   Dąbrowiecka  przypomniała,  że 
całkowity  budżet  projektu   w  2011  roku  wyniesie  227.615,39  zł. 
Na  prefinansowanie  projektu  przeznacza  się  kwotę   do  wysokości  70.000 
złotych, która  zostanie przekazana na odrębne konto. 

     Do przedstawionego projektu uchwały członkowie połączonych Komisji
     uwag nie wnieśli. Został on przyjęty

                                           -  j e d n o g ł o ś n i e  -

Ad  5/ Omawianie projektu uchwały nr VII/52/2011   w sprawie uchwalenia   
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  pod  zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną  i usługi działki nr 404 we wsi Charzykowy gm. 
Chojnice.

     Pan Zdzisław Stormann  - przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały 
poinformował, iż działka nr 404, położona we wsi Charzykowy gm. Chojnice, 
stanowi  własność  prywatną.  Są  to  grunty  rolne  klas  RV  i  RVI  o  łącznej 
powierzchni  1,04 ha.  Plan ten wywołaliśmy ze względu na fakt, iż właściciel 
wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji  o warunkach zabudowy na ten teren. 
     Rada Gminy w Chojnicach  w dniu 26 marca 2010 r. podjęła  uchwałę  Nr 
XXXIV/521/10  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
i usługi. 
     Charzykowy są ośrodkiem  wielofunkcyjnym o znaczeniu ponadregionalnym 
W zakresie  turystyki,  sportów wodnych i  wypoczynku,  a  także  dynamicznie 
rozwijającym  się  osiedlem  podmiejskim.  W  „Studium  uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chojnice” uchwalonym 
uchwałą Nr XXXII/ 418/98 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 30 kwietnia 1998 
roku wraz ze zmianami, wskazane są jako wieś silnie powiązana  z miastem 
poprzez funkcję sypialną. 
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      Teren objęty granicami obszaru objętego planem znajduje się w terenach 
wskazanych ww. „Studium jako zainwestowane (z dopuszczeniem uzupełnienia 
i rehabilitacji i zabudowy), co pokazano na wyrysie ze studium zamieszczonym 
na rysunku planu miejscowego, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 
        Leży  on  w  bezpośrednim otoczeniu  obszarów objętych  ustaleniami 
obowiązujących   miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego 
terenów zabudowy mieszkaniowej i usług.  Wyznaczenie nowych działek pod 
zabudowę  mieszkaniowa  jednorodzinną  i  usługi  stanowi  uzupełnienie 
i kontynuację zabudowy  w tej części wsi.  
        Dyrektor   Stormann  podsumowując  stwierdził,  że  dostosowanie się 
w przypadku przyszłej działalności inwestycyjnej do zaleceń planu warunkuje 
prawidłowy przebieg prowadzonych inwestycji , zarówno w fazie realizacji jak 
i przyszłej  eksploatacji, zgodny z ustaleniami planu. 

        Do przedstawionego projektu uchwały członkowie obu Komisji uwag nie 
zgłaszali. Został on przyjęty
                                           -  j e d n o g ł o ś n i e  -
                                                      
Ad 6/ Omawianie projektu uchwały nr VII/53/2011   w sprawie przystąpienia   
do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego terenu  pod zabudowę mieszkaniową i usługi działek  nr 233/3 
i nr 237 oraz części działek  nr 235 i nr 236 we wsi Chojniczki gm. Chojnice , 
uchwalonego uchwala  nr IX/102/2003 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 
8 sierpnia 2003 r. (Dz.Urz. Woj., Pom. Nr 102, poz.1815 z dnia 1 września 
2003) dla działki nr 373 obręb Chojniczki gm. Chojnice.

       Wójt -  poinformował,  iż  z  czasem doszedł  do wniosku,  iż  te  działki 
w Chojniczkach niekoniecznie musiały być, aż takie duże. Na prośbę właścicieli 
przystępujemy do zmiany w planie miejscowym tego terenu. 

       Pan Stormann – podkreślił, iż na przedmiotowym terenie znajduje się aż 
260 działek, dlatego trzeba było jakieś działki przewidywać pod usługi.
 
       Projekt powyższej uchwały został przyjęty przez członków połączonych 
Komisji bez  uwag. 
                                                -  j e d n o g ł o ś n i e -        



Ad 7/ Omawianie projektu uchwały nr VII/54/2011   w sprawie przystąpienia   
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego terenu 
działek nr 48/1-8, nr 51/2-9 i części działki nr 51/1 obręb Granowo gm. 
Chojnice.

        Pan  Zdzisław Stormann – zapoznał zebranych  z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej  uchwały,  na  którym  nakreślono  granicę  obszaru  objętego 
opracowaniem planu. 
    
        Do niniejszego projektu uchwały ze strony obu Komisji uwag nie było. 
 Projekt uchwały został przyjęty w zaproponowanej wersji
                  
                                               -  j e d n o g ł o ś n i e -        

Ad 8/ Omawianie projektu  uchwały nr  VII/55/2011   w sprawie przystąpienia   
do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego terenu pod zabudowę  mieszkaniową i usługi  dz. Nr  6/1 i dz. 
nr 6/2 we wsi Pawłówko gm. Chojnice, uchwalonego uchwałą  nr IX/151/99 
Rady Gminy w Chojnicach z dnia 22 października 1999 r. dla działki nr 6/29 
obręb Pawłówko gm. Chojnice.

     Z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, na którym nakreślono granicę 
obszaru  objętego  opracowaniem  powyższego  planu  zapoznał  zebranych 
Dyrektor Stormann.

          Projekt powyższej uchwały został przyjęty przez członków połączonych 
Komisji bez zmian
                                             -   j e d n o g ł o ś n i e  -

Ad  9/  Podjęcie  uchwały  nr  VII/56/2011   w  sprawie  zatwierdzenia  planu   
budowy boisk wielofunkcyjnych  „Jaskółeczek” w miejscowościach : Kłodawa, 
Lichnowy,  Nieżychowice,  Nowa  Cerkiew,  Ogorzeliny,  Ostrowite,  Pawłowo, 
Silno i Swornegacie na lata 2011-2014.

          Projekt  powyższej  uchwały  przedstawiła  zebranym Pani  Dyrektor 
Gminnego Zespołu Oświaty –   Bernadeta Zimnicka.     

13



            Poinformowała, iż mając na uwadze popularyzację uprawiania sportu 
przez dzieci  i  młodzież Gmina Chojnice planuje  wybudować w latach 2011-
2014  wielofunkcyjne  boiska  sportowe  tzw.  „Jaskółeczki”  ogólnie  dostępne. 
Obiekty  zlokalizowane  będą   w  miejscowościach:  Kłodawa,  Lichnowy, 
Nieżychowice,  Nowa  Cerkiew,  Ogorzeliny,  Ostrowite,  Pawłowo,  Silno, 
Swornegacie w bliskim sąsiedztwie szkół. Lokalizacja szkół będzie zapewniać 
bezpieczny  i  łatwy  dojazd  ,  a  także  korzystanie  z  infrastruktury  szkolnej. 
Boiska ze sztuczną nawierzchnią  o wymiarach 44 m x 22 m będą ogrodzone. 
            Obiekty  sportowe  będą  wykorzystywane  przez  szkoły,  a  także 
środowiska lokalne popularyzując aktywny styl życia. Propagowanie zdrowego 
stylu życia, możliwości zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, 
to  zadania,  które  należy   konsekwentnie  realizować.  Inwestycje  sportowe 
wpisują  się  w  działania  mające  na  celu  powszechny  dostęp  do  urządzeń 
sportowych i rekreacyjnych.
            Gmina Chojnice będzie ubiegać się o środki finansowe w Ramach 
Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  w  latach  2007-2013,  a  także 
z  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  w  ramach  programu  „Budowa 
wielofunkcyjnych  boisk  sportowych  ogólnie  dostępnych  dla  dzieci 
i młodzieży.”.    

            Pan Damian Sawicki – zwrócił uwagę, że przy okazji budowy tych boisk 
dobrze byłoby od razu zrobić nakładaną bandę.    

            Wójt - podpowiedział, że można zobaczyć jak to jest zrobione przy 
szkole w Rychnowach i później jako Komisja podjąć decyzję.     
            Obie Komisje głosowały za zatwierdzeniem propozycji budowy boisk 
w wymienionych w projekcie uchwały miejscowościach
 
                                             -   j e d n o g ł o ś n i e  -

Ad 10/ Omawianie projektu uchwały nr VII/57/2011   w sprawie   
wydzierżawienia nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych : 
Lichnowy, Kruszka,  Krojanty.

              Pan Andrzej Brunka – wyjaśnił, iż przygotowanie na najbliższą sesję 
tego projektu uchwały wynika z tego, iż kończą się okresy umów zawieranych 



z dzierżawcami.   Obecnie zgodnie z obowiązującymi przepisami, każda kolejna 
umowa musi być poprzedzona  uchwałą Rady Gminy.

          Do niniejszego projektu uchwały ze strony obu Komisji uwag nie było.   
Został on przyjęty                  
                                            -  j e d n o g ł o ś n i e -     

Ad  11/ Omawianie projektu uchwały nr VII/58/2011   w sprawie wykupu   
działek położonych w miejscowościach Pawłowo i Pawłówko.

        Pan   Andrzej Brunka     poinformował, że zarówna działka nr 292 o pow. 
2.685 m2 położona w miejscowości Pawłowo jak i działka nr 44/18 o pow. 688 
m2 położona w miejscowości Pawłówko należą do SKR Pawłowo. 
Gmina  wykupując  te  działki  zamierz  uporządkować  istniejący  stan  prawny 
i  jedną  z  tych  działek  przeznaczyć  pod  plac  zabaw  natomiast  druga  pod 
istniejąca drogę asfaltową.

          Do projektu uchwały członkowie połączonych Komisji uwag nie zgłaszali
i przyjęli go w zaproponowanym kształcie
                    
                                               -  j e d n o g ł o ś n i e  -
                                    
Ad   12/  Omawianie  projektu uchwały nr VII/59/2011   w  sprawie  wykupu   
użytkowania  wieczystego działki  położonej  w  miejscowości  Nieżychowice.

Pan   Andrzej  Brunka   – przedstawiając  projekt  powyższej  uchwały 
poinformował zebranych, iż żeby sfinalizować tę sprawę oprócz Rady Gminy 
potrzebna  jest  jeszcze  Uchwała  Rady  Naukowej  Instytutu   Hodowli 
i Aklimatyzacji Roślin.

      Zaproponowany projekt uchwały nr VII/60/2011 został przyjęty przez obie   
      Komisje bez zmian

-  j e d n o g ł o ś n i e –
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Ad 13/  Omawianie  projektu uchwały nr VII/60/2011   w sprawie wykupu   
działki położonej w miejscowości Ogorzeliny.

           Pan  Andrzej Brunka -  wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy wykupu 
na własność gminy Chojnice, działki oznaczonej  geodezyjnie nr  138/3 
o powierzchni  1.098 m2, położonej w miejscowości Ogorzeliny.
  
          Wójt - poinformował, że przy negocjacjach w sprawach wykupu gruntów 
pod ścieżkę rowerową w Ogorzelinach są pewne rozbieżności cenowe.
Pani Witaszczyk zgodziła się na zapłatę10 złotych za m2 gruntu, natomiast Pan 
Matyja żąda 35 złotych za m2. 

          Pani Danuta Łoboda – stwierdziła, że należy jednym i drugim wypłacić 
taką samą cenę.           
           
           Członkowie obu Komisji opowiedzieli się za tym, żeby cena  za 
wykupywane grunty od rolników pod ścieżkę rowerową  w Ogorzelinach była 
ujednolicona. (maksymalnie 35 zł za m2).   

                                             -  j e d n o g ł o ś n i e  -

        Zaproponowany projekt uchwały nr VII/60/2011 został przyjęty przez obie 
Komisje bez zmian
                                             -  j e d n o g ł o ś n i e –
   
Ad 14/  Omawianie projektu uchwały nr VII/61/2011   w sprawie sprzedaży   
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Chojniczki.
       
      Projekt powyższej uchwały przedstawił Pan Andrzej Brunka .

      Członkowie połączonych Komisji pozytywnie ustosunkowali się do
sprzedaży  w  formie  bezprzetargowej   lokalu  mieszkalnego  nr  1  wraz 
z pomieszczeniami  przynależnymi, znajdującego się w budynku mieszkalnym 
usytuowanym  na  działce   nr  59/15  o  powierzchni  1.461  m2  położonej 
w  miejscowości  Chojniczki,  przy  ulicy  Chojnickiej  76   dotychczasowym 
najemcom Państwu Bożenie i Romanowi Kurek.
                                       



                                      -  j e d n o g ł o ś n i e  -

Ad   15/ Omawianie projektu  uchwały nr VII/62/2011   w sprawie sprzedaży   
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego w miejscowości Nieżychowice.

       Pan Andrzej Brunka – zapoznał zebranych z projektem kolejnej uchwały.
               
       Członkowie  obu  Komisji  wyrazili  zgodę   na  sprzedaż  w  formie 
bezprzetargowej  lokalu  mieszkalnego  nr  3  wraz  z  pomieszczeniami 
przynależnymi   znajdującego  się  w  budynku   mieszkalnym   na  działce 
nr 171/18 o powierzchni  2.687 m2  położonej w miejscowości Nieżychowice 
99, dotychczasowemu najemcy Panu Janowi Królikowskiemu.

                                    -  j e d n o g ł o ś n i e  -

 Ad  16/ Omawianie projektu uchwały nr VII/63/2011   w sprawie wyrażenia   
zgody na obciążenie prawa użytkowania wieczystego działki położonej 
w miejscowości Nieżychowice.

          Projekt powyższej uchwały omówił Pan Andrzej Brunka.

          Członkowie połączonych Komisji  pozytywnie ustosunkowali się do 
sprawy obciążenie prawa użytkowania wieczystego działki oznaczonej nr 46/11 
o  powierzchni  2.314  m2,  położonej  w  miejscowości  Nieżychowice,  obręb 
ewidencyjny Nieżychowice w zakresie  ustanowienia  nieodpłatnej  służebności 
gruntowej  polegającej  na  prawie  przejazdu  i  przechodu  pasem  gruntu 
o szerokości 8 metrów, przyległym do granicy działek nr 46/12 i 47, położonych 
w obrębie ewidencyjnym  Nieżychowice, w celu zapewnienia dostępu do działki 
oznaczonej  geodezyjnie  nr  46/12,  położonej  w  obrębie  ewidencyjnym 
Nieżychowice,  w zakresie  niezbędnym dla  prawidłowego funkcjonowania tej 
miejscowości. 
                                        -  j e d n o g ł o ś n i e  -

17



Ad   17/ Omawianie projektu uchwały nr VII/64/2011   w sprawie darowizny   
na rzecz Gminy Chojnice działki położonej w miejscowości Zbeniny.

Po przedstawieniu przez  Dyr. Brunkę  projektu powyższej uchwały

Członkowie obu Komisji wyrazili zgodę na przejęcie w formie  darowizny na 
własność   Gminy  Chojnice   działki  oznaczonej  geodezyjnie  nr  53/3 
o powierzchni 2.033 m2, położonej w miejscowości Zbeniny.

                                       -  j e d n o g ł o ś n i e  -

Wójt – podał, że jest to najkrótszy dojazd, który spina drogę gminną
z drogą wojewódzką.

Ad      18/ Omawianie projektu uchwały nr VII/65/2011    w sprawie ustalenia   
wysokości  składki  członkowskiej   na  rzecz  Stowarzyszenia  „Chojnicki  Bank 
Żywności” na 2011 rok.

Pani  Skarbnik  poinformowała,  iż  zawarta  w  projekcie  uchwały  propozycja 
ustalenia składki członkowskiej na 2011 wynosi 762 zł.
Poprzednio była to kwota 740 złotych.

Obie Komisje głosowały za przyjęciem zaproponowanej kwoty

                                            -  j e d n o g ł o ś n i e  -

Ad  19/ Omawianie projektu uchwały nr VII/66/2011   w sprawie wyrażenia   
woli  objęcia  udziałów  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym   Gminnego 
Zakładu  Gospodarki Komunalnej  Spółka z o.o. w Chojnicach.

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  iż  podwyższony  kapitał  zakładowy  stanowi kwota 
70.000 zł , która to dzieli się na 700 udziałów o wartości 1.000 złotych.
Wszystkie te udziały zostaną objęte przez  Gminę  Chojnice.

Wyżej wymieniony projekt uchwały członkowie połączonych Komisji przyjęli 
bez zmian
                                           -  j e d n o g ł o ś n i e  -



Ad       20/ Omawianie  uchwały nr VII/67/2011   w sprawie udzielenia pomocy   
finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Gminie  Miejskiej  Chojnice  na 
dofinansowanie zagospodarowania Parku 1000-lecia w Chojnicach.

Pani   Skarbnik  -  poinformowała,  że  na  dofinansowanie  zagospodarowania 
Parku 1.000 - lecia w Chojnicach przekazujemy miastu Chojnice kwotę 20.000 
złotych.

Połączone Komisje głosowały za przyjęciem zaproponowanej kwoty

                                         -  j e d n o g ł o ś n i e  -

Ad  21/ Omawianie  uchwały nr VII/68/2011   w sprawie zmian w budżecie   
gminy na 2011 rok.

Pani  Skarbnik poinformowała,  iż przedstawione w projekcie uchwały zmiany 
do budżetu gminy wprowadza się zgodnie z pismem Urzędu Wojewódzkiego 
z  dnia  22  lutego  br.,  pismem Ministra  Finansów  z  dnia  11  lutego  2011  r. 
i  anaksem  Nr 1 z dnia 22 lutego 2011 do Umowy nr  WFOŚ/D/ III-68.s.  /
253/2010/ Azbest z dnia 6 grudnia 2010 r. o dotacje celową  na finansowanie 
zadania  pn.   „Usuwanie  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  gminy 
Chojnice”,  a  także  pismem   Prezesa   GUS   z  dnia  2  marca  2011  roku. 
Kwotę 70.000 zł przeznacza się na modernizację  budynku Szkoły Podstawowej 
w  Kłodawie,  10.000  zł  przeznacza  się  na  utrzymanie  dróg  gminnych 
w sołectwie Funka oraz 10.000 zł na utrzymanie dróg gminnych  w  sołectwie 
Klosnowo.   5.000 złotych przeznacza się na zagospodarowanie planu zieleni 
w Krojantach.  Na  profilaktykę  stomatologiczną   dla  uczniów Zespołu  Szkół 
w Swornegaciach przeznacza się kwotę 30.000 złotych.
20.000  zł  w  ramach  porozumienia  z  Miastem  Chojnice  przeznacza  się  na 
zagospodarowanie Parku 1000- lecia w Chojnicach. Pozostałe zmiany dotyczą 
przeniesień  planu  wydatków  budżetowych  między  działami  zgodnie 
z klasyfikacją budżetową.

Wójt –  wyjaśnił   nowo  wybranym  Radnym,  że  sołectwo  Swornegacie  jako 
jedyne otrzymuje środki na profilaktykę stomatologiczną ze względu na znaczne 
oddalenie  tej  miejscowości  od  Chojnic.  Pieniądze  te  są  przekazywane  za 
pośrednictwem Samodzielnej Publicznej Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice.

19



         Projekt ww. uchwały przedstawiła został przez obie Komisje przyjęty
bez uwag.
                                             -  j e d n o g ł o ś n i e  -  

Ad  22/ Omawianie uchwały nr VII/69/2011    w sprawie zmiany Uchwały Nr   
IV/14/10 Rady Gminy w Chojnicach w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej  Gminy Chojnice. 

          Przedstawiając  projekt  powyższej  uchwały  Pani  Skarbnik  – 
poinformowała, iż wskaźniki są zadawalające. Dochody bieżące przewyższają 
wydatków bieżące   o  4  mln  złotych.  Na  koniec  roku  zadłużenie  będzie  się 
kształtowało na poziomie 43%. W tej chwili będą wprowadzane bardzo duże 
ograniczenia  dla  Gmin.  Nie  będzie  można  brać  kredytów  na  finansowanie 
środków unijnych. 
               
          Do przedstawionego projektu uchwały Radni uwag nie zgłaszali.
 
Obie Komisje głosowały za przyjęciem projektu powyższej uchwały

                                          -  j e d n o g ł o ś n i e  -

23/ Sprawy bieżące.
                
      a/   Rozpatrywanie  wniosku  Pana    Rządkowskiego  Wiesława    zam.   
Charzykowy,  ul.  Tulipanów  15  -   skierowanego  do  Komisji  Gospodarki 
Komunalnej Spraw Społecznych i Samorządów Wiejskich dotyczącego ścieków 
deszczowych na ulicy Tulipanów, Stokrotek i Różanej.
    
      Wyżej wymieniony wniosek w całości odczytał zebranym  Pan  Jarosław 
Kurek - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.
      
      (Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

      Pan Rządkowski  w celu rozwiązania problemu zalewania działek gotowy 
jest podjąć się zadania czyszczenia rowu. 
     Proponuje, aby czyszczenie rowu odbywało się  na działkach 824/1, 824/4 
(teren torfowy i po deszczu zamulony). Informuje, iż nie będzie rościł pretensji, 



iż przez jego teren przepływa woda deszczowa, co skraca działkę i powoduje 
bałagan na jego terenie. Proponuje w zamian za wykonaną pracę i udostępnienie 
terenu pod rów kwotę 1.200 zł (do negocjacji).

      Pan  Jarosław Kurek - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Spraw Społecznych i Samorządów Wiejskich stwierdził, że o takich sprawach 
powinna decydować Rada Sołecka.   
       Zaproponował, aby w najbliższym czasie zorganizować spotkanie w tej 
sprawie  z  Radą  Sołecką,  Radnym z  Charzyków w  którym również  weźmie 
zainteresowany – Pan Rządkowski  oraz Dyrektor  Wydziału Rolnictwa – Pan 
Brunka.

         Członkowie  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Spraw Społecznych 
i Samorządów Wiejskich zgodzili się na przyjęciem takiego rozwiązania 

                                             -  j e d n o g ł o ś n i e  -
      
     b/ Sprawa dot. organizacji szkół w Silnie i Pawłowie
 
          Dyrektor  Zimnicka –  poinformowała, że Rodzice uczniów z Pawłowa 
wyrazili  wolę,  żeby  uczniowie  obecnych   klas  I  i  II  Gimnazjum  w  Silnie 
ukończyli  szkołę w obecnej  placówce (Silno).   Natomiast   rodzice  uczniów 
z  Silna dojeżdżających do S.P.  Pawłowo wyrażają wolę, aby od września 2011 
roku wszyscy uczniowie przeszli do Szkoły Podstawowej w Silnie (dotyczy to 
obecnych klas IV i V).
          W takiej sytuacji ze względów lokalowych nie jest możliwe przyjęcie do 
budynku Gimnazjum w Silnie uczniów wszystkich klas. 
Wobec  powyższego  samorząd  widzi  następujące  rozwiązanie  : 
od dnia 1 września 2011 roku uczniowie Szkoły Podstawowej z miejscowości 
Silno, Objezierze, Gockowice będą uczniami Szkoły Podstawowej w Silnie, 
Natomiast  uczniowie  obecnej  klasy  I-wszej  w  Gimnazjum  w  Silnie 
z miejscowości  Pawłowo i okolic będą uczniami Gimnazjum w Pawłowie.  

          Połączone Komisje głosowały za przyjęciem takiego rozwiązania 

                                         -   j e d n o g ł o ś n i e  -
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